
 

 

平成 29年 12月 8日 

 
報道機関 各位 

 

                            宮崎大学企画総務部 

                                   広報・渉外課 

 
12月 13日（水）開催 

県内市町村の首長が熱く語る「宮崎 TOPセミナー」の開催について(御案内) 
 

 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素から本学の教育研究活動に関しましては、格段のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

平成29年10月30日、産学金労官連携の拠点となる新施設「地域デザイン棟」開所式を実施し
て以降、「小学生向けLEDスタンド制作教室」や「夕学講座」、「きらきら政治考」などの幅広い

年齢層のニーズに合わせた講座を実施しているところです。 
今回は、「宮崎TOPセミナー」の第2回目として綾町長の前田穣氏に来学いただき、参加者との意

見交換を交えながら未来へのビジョンなどを語っていただくこととしました。 
つきましては、県内唯一の国立大学として、地域活性化につながるような活動を強力に推進

していく所存ですので、当日取材していただければ幸いです。 

 
 

敬 具  
 

                                       記 

 

 

概要（詳細は別添のとおり） 

日   時 平成 29年 12月 13日（水） 16時 40分～18時 10分 

場   所 宮崎大学 地域デザイン棟 (木花キャンパス) 

講   師 綾町長 前田穣 氏 

概   要 
開  場：16:20   
講  演：16:40～17:40   

意見交換：17:40～18:10   

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

報道発表 ～世界を視野に 地域から始めよう～ 




